УТВЕРЖДАЮ

Директор МАОУ ДОД «ДЮСШ «Грань»

_______________________А.Н. Конев

КАЛЕНДАРЬ СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МАОУ ДОД «ДЮСШ «ГРАНЬ»
НА 2015 ГОД
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место
проведения
	Вид спорта,

участники
	уч
	тр
	суд
	всего
	Проводящая и финансирующая организация

	1. 
	Квалификационные соревнования по альпинизму «Поднебесные Зубья-2015»
	март

2015 г.
	Поднебесные Зубья Кузнецкий Алатау
	альпинизм
	50
	5
	10
	65
	Департамент молодежной политики и спорта КО

Федерация альпинизма КО

МАОУ ДОД «ДЮСШ «Грань»

	2. 
	Открытые городские квалификационные соревнования по альпинизму «Ергаки-2015»
	июнь-июль
2015 г.
	Красноярский край, хребет Ергаки
	альпинизм
	50
	5
	10
	65
	Комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации г. Новокузнецка

Федерация альпинизма КО

МАОУ ДОД «ДЮСШ «Грань»

	3. 
	Первенство Кемеровской области по скалолазанию, посвященное памяти В.Савкова

(дисциплины трудность, скорость)
	20-22 марта
2015г.

	г. Новокузнецк

МАОУ ДОД 

«ДЮСШ «Грань»


	скалолазание

96-97г.р.

98-99 г.р.

2000-2001 г.р.

2002-2004 г.р.
	60
	10
	15
	85
	Департамент молодежной политики и спорта КО

Федерация скалолазания КО

МАОУ ДОД «ДЮСШ «Грань»

	4. 
	Соревнования по скалолазанию I этап  «Молодежный Кубок» г.Новокузнецка , посвященные памяти В.Савкова

(дисциплины трудность, скорость)
	20-22 марта
2015г.

	г. Новокузнецк

МАОУ ДОД 

«ДЮСШ «Грань»


	скалолазание

98-99 г.р.

2000-2001 г.р.

2002-2003 г.р.

2004г.р. и младше
	80
	10
	15
	105
	Комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации г. Новокузнецка

Федерация скалолазания КО

МАОУ ДОД «ДЮСШ «Грань»

	5. 
	Соревнования по скалолазанию I этап  «Молодежный Кубок» ДЮСШ «Грань» , посвященные памяти В.Савкова

(дисциплины трудность, скорость)
	20-22 марта
2015г.

	г. Новокузнецк

МАОУ ДОД 

«ДЮСШ «Грань»


	скалолазание

98-99 г.р.

2000-2001 г.р.

2002-2003 г.р.

2004г.р. и младше
	80
	10
	15
	105
	Федерация скалолазания КО

МАОУ ДОД «ДЮСШ «Грань»

	6. 
	Семейный турнир «Папа мама я скалолазная семья»
	16 мая
2015 г.
	г. Новокузнецк

МАОУ ДОД 

«ДЮСШ «Грань»
	скалолазание
	30
	5
	5
	40
	МАОУ ДОД «ДЮСШ «Грань»

	7. 
	Первенство 
г. Новокузнецка 

«Займись спортом! Стань первым!»

(дисциплина скорость)

(дисциплина трудность)
	15-16 мая 2015 г.
18-19 декабря 2015
	г. Новокузнецк

МАОУ ДОД 

«ДЮСШ «Грань»


	скалолазание

98-2001 г.р.

2002 г.р. и младше
	60
	10
	15
	85
	Комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации г. Новокузнецка

Федерация скалолазания КО

МАОУ ДОД «ДЮСШ «Грань»

	8. 
	Первенство 
ДЮСШ «Грань»
«Займись спортом! Стань первым!»

(дисциплина скорость)

(дисциплина трудность)
	15-16 мая 2015 г.
18-19 декабря 2015
	г. Новокузнецк

МАОУ ДОД 

«ДЮСШ «Грань»


	скалолазание

98-2001 г.р.

2002 г.р. и младше
	60
	10
	15
	85
	Комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации г. Новокузнецка

Федерация скалолазания КО

МАОУ ДОД «ДЮСШ «Грань»

	9. 
	Соревнования по скалолазанию II этап «Молодежный Кубок» г.Новокузнецка, посвященные памяти 

А.И. Санникова
	23-25 октября
2015г.

	г. Новокузнецк

МАОУ ДОД 

«ДЮСШ «Грань»


	скалолазание

98-99 г.р.

2000-2001 г.р.

2002-2003 г.р.

2004г.р. и младше
	80
	10
	15
	105
	Комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации г. Новокузнецка

Федерация скалолазания КО

МАОУ ДОД «ДЮСШ «Грань»

	10. 
	Соревнования по скалолазанию II этап «Молодежный Кубок» ДЮСШ «Грань» посвященные памяти 

А.И. Санникова
	23-25 октября
2015г.

	г. Новокузнецк

МАОУ ДОД 

«ДЮСШ «Грань»


	скалолазание

98-99 г.р.

2000-2001 г.р.

2002-2003 г.р.

2004г.р. и младше
	80
	10
	15
	105
	Федерация скалолазания КО

МАОУ ДОД «ДЮСШ «Грань»

	11. 
	Открытый Чемпионат Кемеровской области по скалолазанию, посвященный памяти А.Фойгта и Ю.Утешева

(дисциплины боулдеринг, скорость)
	29 октября-

1 ноября
2015г.
	г. Новокузнецк

МАОУ ДОД 

«ДЮСШ «Грань»


	скалолазание

мужчины

женщины
	70
	10
	25
	105
	Департамент молодежной политики и спорта КО

Федерация скалолазания КО

МАОУ ДОД «ДЮСШ «Грань»

	12. 
	Открытый Чемпионат г.Новокузнецка по скалолазанию, посвященный памяти А.Фойгта и Ю.Утешева

(дисциплины боулдеринг, скорость)
	29 октября-

1 ноября
2015г.
	г. Новокузнецк

МАОУ ДОД 

«ДЮСШ «Грань»


	скалолазание

мужчины

женщины
	70
	10
	25
	105
	Комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации г. Новокузнецка

Федерация скалолазания КО

МАОУ ДОД «ДЮСШ «Грань»

	13. 
	Открытый Чемпионат ДЮСШ «Грань» по скалолазанию, посвященный памяти А.Фойгта и Ю.Утешева

(дисциплины боулдеринг, скорость)
	29 октября-

1 ноября
2015г.
	г. Новокузнецк

МАОУ ДОД 

«ДЮСШ «Грань»


	скалолазание

мужчины

женщины
	70
	10
	25
	105
	Федерация скалолазания КО

МАОУ ДОД «ДЮСШ «Грань»


Зам. директора по УВР




О.Б. Сиволапова

